Hic quoque sentitur, nequid non improba carpat,
Sævit, & iniustum ius subi ubique facit.
Scilicet iminunis si luctus una fuisset
Lui, fortunæ regna minora forent.
Quid si non habitu sic se geßisset in omni,
Ut sua non essent inuidiosa bona?
Cæsar is adde domum, quæ certè funeris expers
Debuit hum. inis altior esse malis.
Ille uigil summa sacer ipse locatus in arce
Res hominum ex tuto cernere dignus erat.
Nec fleri ipse suis, nec quenquam flere suorum,
Nec quæ nos patimur uulgas, & ipse pati.
Vidimus crepta mœrentem stirpe sororis,
Luctus ut in Druso publicus ille fuit.
Condidit Agrippam, quo te Marcellæ sepulcro,
Et cepit generos iam locus ille duos.
Vix posito Agrippa tumuli bene ianua clausa est.
Perficit officium funeris ecce soror.
Ecce ter ante datis iactura nouissima Drusus
A magno lacrymas Cæsare quartus habet.
Claudite iam Parcæ, nimium reserata sepultra
Claudite, plus iusto iam domus ista patet.
Cedis, & incassum tua nonina Druse levantur.
Ultima sit fati hæc summi querela tui.
Iste potest implere dolor uel secula tota,
Et magni luctus obtinuisse locum.
Multi in te amisti, nec tu tot uestra bonorum
Omnis cui uirtus contigit, unus eras.
Nec genitrice tua fecundior ulla parentum,
Tot bona per partus que dedit una duos.
Heu par illud ubi est totidem uirtutibus æquum?

Et conc

Et concors pietas? nec dubitatus amor?
Vidimus attonitum fraterna morte Neronem
Pallida promissa flere per ora coma.
Dissemilemque; sui uultu profiente dolorem,
Hei mihi quam toto luctus in orbe fuit.
Tu tamen extremo moriturum tempore fratrem
Vidisti, lacrymas uidit & ille tuas.
Affigiq; suis moriens tua pectora sensit,
Et tenuit uultu lumina fixa tuo.
Lumina cærulea iam *iam nutantia morte,
Lumina fraternalia iam subitura manus.
At miseranda parens suprema neque oscula fixit,
Frigida nec mouit membra tremente sinu.
Non animam apposito fugientem exceptit hiatu,
Nec traxit cæcas per tua membra comas:
Raptus est absenti, dum te fera bella morantur,
Utilior patriæ quam tibi Druse tue.
Liquitur, ut quandam Zephyris, & solibus iæ
Soluuntur teneræ uere tepente niues:
Te queritur, casusque; malos, irrigaque; tales,
Accusatque; annos, ut diurna, suos.
Talis in umbrosis mitis nunc denique sylvis
Deflet Threicium Daunias ales ityn.
Halcyonum tales uentosa per æqua quæstus
Ad surdas tenui uoce sonantur aquas.
Sic plomosa nouis plangentes pectora pennis
Oenides subitæ concinuistis aues.
Sic fleuit Clymene, sic & Clymeneides altæ,
Cum iuuenis patrijs excidit ictus equis.
Congelat interdum lacrymas, duratque; tenetque;
Suspensaque; oculis fortior ictus agit.

*iamq; na-
tanta

zzz

Erump

Erumpunt iterumq; grauant gemutumq; sinusq;
 Effusæ grauidis, uberibusq; genis.
 In uires abiit flendi mora, planior unda
 Defluit, exigua siqua retenta mora.
 *sic Tandem ubi per lacrymas licuit, *sed flebilis orsa est,
 Singultu medios impidente sonos.
 Nata breuis fructus, duplicitis sors altera partus,
 Gloria confectæ nate parentis, ubi es?
 Sed neque iam duplicitis, nec iam sors altera partus,
 Gloria confectæ nunc quoque matris, ubi es?
 Heu modò tantus ubi es? tumulo portaris, & igni.
 Hæc sunt in redditus dona paranda tuos?
 Siccine dignus eras oculis occurrere matris?
 Sic ego te reducem digna uidere fui?
 Cæsaris uxori si talia dicere fas est,
 Iam dubito magnos an rear esse deos.
 Nam quid ego admisi? quæ non ego numina cultu,
 Quos ego non potui demeruisse deos?
 Hic pietatis honos? artus amplector inaneis,
 Et uocat hos ipsos flamma, rogusq; suus.
 Te'ne ego sustineo positum scelerata uidere?
 Te'ne meæ poterunt ungere nate manus?
 Nunc ego te infelix sumnum teneoq; tuorq;?
 Affigoq; manus, oraq; ad ora fero?
 Nunc primum appiceris consul uictorq; parentis?
 Sic mibi, sic miseræ nomina tanta refers?
 Quo primum uidi fasces, in funere uidi:
 Et uidi euersos, indiciumq; mali.
 Quis credat? matri lux hæc charissima uenit,
 Quæ natum in summo uidit honore suum.
 Iam'ne ego non felix: iam pars mihi rapta Neronum

Materna

Materna celeber nomine Drusus aui?
 Iam'ne meus non est nec me facit ille parentem?
 Iam'ne sui Druſi mater, & ipse fuit?
 Nec cum uictorem referatur adesse Neronem,
 Dicere iam potero maior? an alter, adeſt?
 Ultima contigimus, ius matris habemus ab uno:
 Vnius est natus quod tamen orba negor.
 Me miseram extimui, frigusq; per ossa cucurrit:
 Nil ego iam possum certa uocare meum.
 Hic meus ecce fuit, iubet hic de fratre uereri:
 Omnia iam metuo, fortior ante fui.
 Sospite te saltē moriar Nero: tu mea condas
 Lumina, & excipias hanc animam ore pio.
 Atque utinam Drusī manus altera, & altera fratris
 Formarent oculos, comprimerentq; meos.
 Quod licet hoc certè tumulo ponemur in uno
 Drusæ, neque ad ueteres conditus ibis auos.
 Miscebor cinerisq; cinis, atque ossibus ossa:
 Hanc lucem celeri turbine Parca neat.
 Hec & plura refert, lacrymæ sua uerba sequuntur,
 Oraq; nequicquam per modò questa fluunt.
 Quinetiam corpus matri uix uixq; remissum,
 Exequijs caruit Liuia penè suis.
 Quippe ducem arsuris exercitus omnis in armis,
 Inter quæq; ruit ponere certus erat.
 Abstulit inuitis corpus uenerabile frater,
 Et Drusum prunæ, quod licuitq; dedit.
 Funera ducuntur Romana per oppida Drusī,
 (Heu facinus) per quæ uictor iturus erat,
 Per quæ deletis Rhetorum uenerat armis.
 Hei mibi, quæm dispar fuit illud iter.